Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Урысык Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2014 г.

№ 78

с. Сергиевское

О создании экспертной рабочей группы
В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет - ресурса «Российская общественная инициатива» Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать экспертную рабочую группу поселения по рассмотрению общественных инициатив в следующем составе:
	Бельдинов В.Н.
	-
	заместитель Главы администрации

поселения, руководитель экспертной рабочей группы

	Коленникова Г.П.
	-
	ведущий специалист администрации поселения, заместитель руководителя экспертной рабочей группы

	Прокопенко Д. Ю.
	-
	специалист 1 категории администрации поселения, секретарь экспертной рабочей группы

	Члены экспертной рабочей группы

	Шевченко С. М.
	-
	директор ООО «Сергиевское» (по согласованию)

	Тарасов В. В.
	-
	депутат Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (по согласованию)

2. Утвердить Положение об экспертной рабочей группе поселения по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» В. Н. Бельдинова;

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»

В.Н. Шульцев
Утверждено постановлением

Главы Администрации
муниципального образования

«Сергиевское сельское поселение»
от 22.10.2014 г. № 78

Положение

Об экспертной рабочей группе муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Общие положения

1.1. Экспертная рабочая группа поселения по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами  Российской Федерации с использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива» (далее рабочая группа) создается в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива» в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет – ресурса «Российская общественная инициатива».
1.2. Рабочая группа руководствуются в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Адыгея, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействиями с органами исполнительной власти Республики Адыгея, заинтересованными организациями, Фондом развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии».

2. Функции и полномочия рабочей группы

2.1. Основными функциями рабочей группы являются:

2.1.1. Рассмотрение общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет - ресурса «Российская общественная инициатива» (далее общественная инициатива);

2.1.2. Проведение экспертизы и подготовка по результатам рассмотрения общественных инициатив экспертного заключения и решения о целесообразности разработки соответствующего нормативного правового акта поселения и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы;

2.2. Рабочая группа в рамках, возложенных на нее функций имеет, право:
2.2.1. Приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти  и заинтересованных организаций;

2.2.2. Запрашивать в установленном порядке материалы и информацию, необходимые для работы рабочей группы;

2.2.3. Привлекать в установленном порядке к работе рабочей группы представителей органов исполнительной власти, научных, общественных и других организаций, а также специалистов;
3. Порядок работы рабочей группы

3.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
3.2. Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы, заместителя руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

3.3. Руководитель рабочей группы:

      - осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;

- назначает день, время и место проведения заседания и утверждает материалы, подлежащие рассылке членам рабочей группы;

- принимает решения о приглашении на заседание рабочей группы представителей органов исполнительной власти, иных организаций, не включенных в состав рабочей группы;

- подписывает протоколы заседания рабочей группы и иные требуемые официального согласования документы, связанные с  исполнением рабочей группой своих функций.

Заместитель руководителя рабочей группы замещает  руководителя рабочей группы в его отсутствие.

3.4. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, при этом первое заседание рабочей группы проводится не позднее 7 рабочих дней со дня поступления из Фонда развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» в адрес рабочей группы общественной инициативы для рассмотрения.

3.5. Секретарь рабочей группы не позднее двух рабочий дней после поступления в адрес рабочей группы общественной инициативы для рассмотрения направляет в адрес членов рабочей группы поступившие материалы для ознакомления.
3.6. Решение о дате, месте и времени проведения заседания рабочей группы принимает руководитель рабочей группы, о чем члены рабочей группы извещаются секретарем рабочей группы не позднее, чем за 2 рабочих дня до даты проведения заседания рабочей группы.

3.7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей численного состава ее членов.

3.8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы, присутствующих на заседании рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы, а в случае его отсутствия заместителем руководителя рабочей группы. При равенстве голосов председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.
3.9. По результатам рассмотрения общественной инициативы рабочей группой в срок, не превышающий пятнадцать дней со дня поступления общественной инициативы в рабочую группу, готовится экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии мер по реализации общественной инициативы, которые подписываются руководителем рабочей группы и о чем уведомляется Фонд развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» в электронной форме в течении 2 рабочих дней со дня подписания указанных документов.
Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется в адрес Фонда развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» не позднее 5 рабочих дней со дня подписания экспертного заключения и решения о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы руководителем рабочей группы.
3.10. Экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы не позднее 5 рабочих дней со дня подписания направляются в орган государственной власти, иной государственный орган Республики Адыгея, круг полномочий которого затрагивает рассмотренная общественная инициатива.
_1102834086